
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от 09.03.2023 № 3/787 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от 29.03.2016 № 3/789 

 

 

Руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования 

городского округа «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

29.03.2016 № 3/789 «О размере родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории МО ГО «Сыктывкар» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, (далее - родительская плата) в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

МО ГО «Сыктывкар» в следующих размерах: 

1.1. В муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

присмотр и уход за детьми в режиме полного дня (10,5 - 12-часового пребыва-

ния): 

- для воспитанников в группах раннего дошкольного возраста - 155,0 руб-

лей в день; 

- для воспитанников в группах дошкольного возраста - 185,0 рублей в 

день.». 

1.2. В муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

присмотр и уход за детьми в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в 

день): 

- для воспитанников в группах раннего дошкольного возраста - 50,0 руб-

лей в день; 

- для воспитанников в группах дошкольного возраста - 60,0 рублей в 

день.». 

consultantplus://offline/ref=92F4D24349BCEEF0C0E3BBFF1AB568469CB0461DE4AC2669A9051C64C050E640DCFF01F87E4E4E234A941DE20F3AF2C73B23F57AD00A5BD5BBB29B5EL8KBJ


 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.04.2023.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Ручка А.И. 

 

 

 

Глава МО ГО «Сыктывкар» - 

руководитель администрации                       В.Б. Голдин   

  


